



LIETUVOS MOKSLEIVIŲ SAJUNGA

LIETUVOS MOKSLEIVIŲ SAJUNGOS

VALDYBOS

POSĖDŽIO PROTOKOLAS Nr. 2023/11-15

2023 m. lapkričio 15 d.

Posėdžio pirmininkas: Jonas Trumpa.

Posėdžio sekretorius: Austėja Kalvaitytė.

POSĖDŽIO DALYVIAI:

1. Austėja Ižganaitė;
2. Emilis Mikulskis;
3. Ignas Janeliūnas;
4. Jonas Trumpa;
5. Raminta Kvekšaitė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl darbotvarkės tvirtinimo;
 2. Dėl LMS atstovo delegavimo į 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų į bendrąjį ugdymą, profesinį ir neformalųjį mokymą valdymo komitetą;
 3. Dėl LMS Žiemos forumo dalyvių skaičiaus bei forumo narių kvotų;
 4. Dėl LMS Valdybos 2023-10-21 posėdžio protokolo;
 5. Dėl LMS Pavasario forumo 2024;
 6. Dėl LMS organizacijos kaip įtakdarės statuso registravimo Vyriausiojoje tarnybinės etikos komisijoje;
 7. Dėl LMS Valdybos narių viešų deklaracijų pateikimo VTEK;
 8. Dėl paslaugų pirkimo iš įmonės „Vento Nuovo“;
 9. Dėl LMS Valdybos narių savaitės ataskaitų.
-



1. **SVARSTYTA.** Dėl darbotvarkės tvirtinimo.

NUTARTA. Posėdžio darbotvarkė patvirtinta bendru sutarimu.

2. **SVARSTYTA.** Dėl LMS atstovo delegavimo į 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų į bendrąjį ugdymą, profesinį ir neformalųjį mokymą valdymo komitetą.

LMS Valdyba nebuvo informuota apie šį formatą ir nežinojo apie šio komiteto veiklą.

Emilis Mikulskis patikslina, kad žinojo apie šio komiteto veiklą.

Vasarą šiame komitete jokios veiklos nevyko. Aktyviausias šis komitetas buvo LMS Prezidentės Saros Aškinytės kadencijos pabaigoje / LMS Prezidentės Karolinos Pralgauskytės kadencijos pradžioje.

Į Europos Sąjungos fondų investicijų į bendrąjį ugdymą, profesinį ir neformalųjį mokymą valdymo komitetą nori būti deleguoti LMS Valdybos nariai Ignas Janeliūnas ir Emilis Mikulskis.

Kandidatų komentarai, kodėl jie turėtų būti deleguoti į šį komitetą:

Emilis Mikulskis – komiteto nagrinėjamos temos yra jo temų portfelyje, šie fondai yra susiję su dabartinėmis pertvarkomis, kurios buvo vykdomos nuo seniau (įtraukusis ugdymas ir pan.).

Ignas Janeliūnas – kuruoja / koordinuoja finansų komiteto veiklą LMS Nacionaliniame biure, domina komiteto veikla ir temos.

Jonas Trumpa skelbia balsavimą, dėl LMS atstovo delegavimo į Europos Sąjungos fondų investicijų į bendrąjį ugdymą, profesinį ir neformalųjį mokymą valdymo komitetą:

Emilis Mikulskis – 3 už;

Ignas Janeliūnas – 1 už;



Susilaiko – 1.

NUTARTA. Į Europos Sąjungos fondų investicijų į bendrąjį ugdymą, profesinį ir neformalųjį mokymą valdymo komitetą deleguojamas – LMS Valdybos narys Emilis Mikulskis.

3. **SVARSTYTA.** Dėl LMS Žiemos forumo dalyvių skaičiaus bei forumo narių kvotų.

LMS Nacionalinio biuro vadovės laiškas LMS Valdybai dėl LMS Narių skaičiaus LMS Žiemos forumo 2024 metu:

„Labas,

rašau norėdama informuoti, jog Žiemos Forumo metu bus galima priimti daugiausiai 270 žmonių.

Narių skaičius prognozuojamas būti apytiksliai 150 žmonių tuo metu.

Gero vakaro,“

Jonas Trumpa siūlo 1 kvota – 1 žmogus. Šią kvotą siūlo taikyti tik LMS Žiemos forumui 2024.

Emilis Mikulskis siūlo laikytis anksčiau LMS Valdybos priimtu sprendimu ir kvotų skaičių nuspręsti 2023 metų gruodžio mėnesį.

Jonas Trumpa klausia: ar galime bendru sutarimu patvirtinti, kad dėl LMS Žiemos forumo Narių kvotų galioja ankstesnis LMS Valdybos posėdžio nutarimas?

Bendru sutarimu patvirtinta.

NUTARTA. Bendru sutarimu nutarta palikti ankstesnį LMS Valdybos posėdžio nutarimą dėl LMS Žiemos forumo 2024 Narių kvotų.



4. **SVARSTYTA.** Dėl LMS Valdybos 2023-10-21 posėdžio protokolo.

Pildomas LMS Valdybos 2023-10-21 posėdžio protokolas formuluote:

„Prieš balsavimą LMS Prezidentas Jonas Trumpa informavo LMS Valdybos narius žodžiu dėl interesų konflikto, nes Prezidentui artimas asmuo (faktinis partneris) pranešė apie savo galimą kandidatūrą siekiant forumo koordinavimo. LMS Valdyba bendru sutarimu pritarė LMS Prezidento dalyvavimui balsavime balsams dėl forumo kandidatūrų antro balsavimo metu pasiskirsčius po lygiai.”

NUTARTA. Bendru sutarimu pritarta dėl protokolo pakeitimų.

5. **SVARSTYTA.** Dėl LMS Pavasario forumo 2024.

Pagal LMS Darbo reglamento punktus – 3.3.3.2., 3.3.3.2. – LMS Pavasario forumo 2024 sprendimas negalioja, tad vyks balsavimas per naują dėl LMS Pavasario forumo 2024.

LMS Prezidentas nusišalina nuo šio klausimo ir pirmininkavimą šiam klausimui perleidžia LMS Viceprezidentui Emiliui Mikulskiui.

Emilis Mikulskis skelbia pirmą balsavimą dėl LMS Pavasario forumo 2024 organizavimo:

LMS Jonavos rajono savivaldybės moksleivių savivalda (toliau – JRSMS): 0 už;

LMS Kauno padalinys: 4 už.



LIETUVOS MOKSLEIVIŲ SĄJUNGA

Emilis Mikulskis skelbia antrą balsavimą dėl LMS Pavasario forumo 2024 datos:

Ar bendru sutarimu galime patvirtinti LMS Pavasario forumo 2024 datą – balandžio 26-28 dienomis?

NUTARTA.

Pirmas balsavimas – LMS Pavasario forumą 2024 organizuoja LMS Kauno padalinys;

Antras balsavimas – Bendru sutarimu nutarta, kad LMS Pavasario forumas 2024 vyks 2024 metų balandžio 26-28 dienomis.

6. **SVARSTYTA.** Dėl LMS organizacijos kaip įtakdarės statuso registravimo Vyriausiojoje tarnybinės etikos komisijoje.

Ignas Janeliūnas – LMS atlieka funkcijas kaip įtakdarės, todėl ir kilo idėja registruoti LMS Vyriausiojoje tarnybinės etikos komisijoje.

Jonas Trumpa prideda, kad taip pat yra ir LMS Revizijos rekomendacija dėl LMS įtakdarės statuso registravimo Vyriausiojoje tarnybinės etikos komisijoje. Kitos nevyriausybinės organizacijos jau yra užsiregistravusios kaip įtakdarės.

Jonas Trumpa klausia: ar galime bendru sutarimu patvirtinti LMS organizacijos kaip įtakdarės statuso registravimą Vyriausiojoje tarnybinės etikos komisijoje?

Bendru sutarimu patvirtinta.

NUTARTA. Bendru sutarimu nutarta teikti prašymą registruoti LMS įtakdarės statuso gavimui Vyriausiojoje tarnybinės etikos komisijoje.



7. **SVARSTYTA.** Dėl LMS Valdybos narių viešų deklaracijų pateikimo VTEK.

Ignas Janeliūnas – aš turėdamas partinį interesą, nevėsi jį žino ir jis nėra viešai deklaruotas, todėl labiausiai man aktualu. Pagalvojom su Jonu, kad būtų visai LMS Valdybai aktualu registruoti savo einamas pareigas, ne tik LMS, bet ir kitose organizacijose, kad būtų viešai prieinama ir politikams ar pan. kilius klausimams ta informacija būtų viešai prieinama ir išskaidanti abejones, kad interesai nebuvo deklaruoti.

Emilis Mikulskis – LMS nepriklauso deklaruoti, nereikia remiantis VTEK informacija. Nepalaiko šiam sprendimui, nes nėra pagrindo pagal VTEK informaciją. Per LMS Valdybos posėdžių balsavimus, kuriuose galimai būtų interesų konfliktas LMS Valdybos narys Ignas Janeliūnas nuo balsavimų nusišalintų ir protokole būtų minima priežastis dėl kokių priežasčių.

Jonas Trumpa klausia: ar galime bendru sutarimu nutarti, kad LMS Valdybos nariai neteikia deklaracijų VTEK?

Bendru sutarimu pritarta.

NUTARTA. Bendru sutarimu nutarta, kad LMS Valdybos nariai neteikia deklaracijų VTEK.

8. **SVARSTYTA.** Dėl paslaugų pirkimo iš įmonės „Vento Nuovo“.

Jonas Trumpa pristato įmonę ir jos teikiamas paslaugas:

„**Vento Nuovo**“ – lobistų įmonė, kuri teikia informaciją nevyriausybinėm organizacijom (ir ne tik) apie keičiamus įstatymus, darbo grupes, politinius procesus (prasidedančius, besivystančius ir besibaigiančius). Šios paslaugos naudingos LMS Valdybos ir LMS Prezidento patarėjų komandos darbui.

Emilis Mikulskis – tai nėra tik lobistų įmonė. Duodant daugiau konteksto: Lietuvos jaunimo organizacijų taryba susirenka detalesnę informaciją apie aktualiausius įstatymų aktus ir pan. pirkdami paslaugas iš „Vento Nuovo“. Jie perka vieną



LIETUVOS MOKSLEIVIŲ SĄJUNGA

paslauga, kur jiems atkeliauja kas mėnesinis naujienlaiškis apie tai kokios yra pagrindinės aktualijos, svarstymai. Kad būtų galima efektyviau ir kokybiškiau vykdyti veiklą ši paslauga labai praverstų

Jonas Trumpa klausia: ar bendru sutarimu pritariame, kad LMS pirkėtų įmonės „Vento Nuovo“ paslaugas / papildomą informaciją kokybiškesniam ir efektyvesniam LMS darbui?

Bendru sutarimu pritarta.

NUTARTA. Bendru sutarimu patvirtinta, kad LMS pirkėtų įmonės „Vento Nuovo“ paslaugas / papildomą informaciją kokybiškesniam LMS darbui.

9. **SVARSTYTA.** Dėl LMS Valdybos narių savaitės ataskaitų.

Emilis Mikulskis – jaunimo politikos mokymai Alytuje ir Klaipėdoje, pateikti Vadovų klubo klausimai, perimta koordinuoti LMS Prezidento patarėjų komanda, dėliojami detalesni planai. Susitikimas su Lietuvos žmogaus teisių centru, aptarta: nepilnamečių apsaugos nuo neigiamos viešosios informacijos įstatymo aktualijos, civilinė sąjunga, planai prieš rinkimus. Peržiūrėta keletas švietimo mokslo komitetų įrašų, kurie buvo užsilikę iš anksčiau, pasikonspektuota aktuali informacija.

Ignas Janeliūnas – dalyvavimas LR Prezidentūroje vykusiame Regionų forume 2023, dalyvavimas ir LMS atstovavimas švietimo NVO tinklo narių susitikime. Nuotolinis posėdis su LMS Tarybos švietimo tarybų plėtros grupės nariais. Nuotolinis susitikimas su savivaldybių švietimo padalinių vadovais ir mokyklų vadovų atstovais. Skambutis su Vokietijos – Baltijos jūros šalių ateities fondo Biuro Lietuvoje vadovu, siekiant aptarti įvykusią Vokietijos – Baltijos jūros šalių konferenciją bei tolimesnius planus. Nuotolinis susitikimas su „Moxliuko“ atstovais, siekiant aptarti tolimesnius planus, susidėlioti paskutines būsimo bendradarbiavimo detales.



LIETUVOS MOKSLEIVIŲ SAJUNGA

Raminta Kvekšaitė – susirašinėjo su LMS Nacionalinio biuro nariu Titu dėl jo pateiktų šablonų, rinkosi informaciją dėl jaunimo įdarbinimo programos.

Austėja Ižganaitė – išsiuntė Vadovų klubo temas, pabaigė jaunimo politikos informacinį dokumentą. Domėjosi apie SJRT, ieškojo informacijos apie įskaitų ir pažymių tvarką mokyklose. Rašė I. Puodžiūnienei dėl tyrimo apie kultūros pasą, kuris buvo atliktas savivaldybių asociacijos. Turės pokalbį su LMS Nacionalinio biuro nariu Tadu Ambrozaičiu dėl kultūrinės edukacijos ir kultūros paso. Rašo Vadovų klubo temas kitam mėnesiui.

Klausimai dėl LMS Valdybos narių savaitės ataskaitų:

Ignas Janeliūnas teiraujasi Emilio Mikulskio dėl Žmogaus teisių centro susitikimo.

Emilis Mikulskis – koordinacinis susitikimas vyko dėl nepilnamečių pataisos ir dėl civilinės sąjungos. Aptarėme pagrindinius procesus kaip galėtų viskas vykti, ateities akcijas kaip būtų galima partneriauti, specifiskai dėl nepilnamečių pataisos. Lietuvos Žmogaus teisių centras per Seimo narius surinks parašus ir kreipsis į Lietuvos Respublikos Konstitucinį teismą dėl pataisos norint išsiaiškinti ar ji neprieštarauja konstitucijai, nes ji buvo atmesta 2 kartus ir dabar jos negalima svarstyti pusę metų. Aptarė taip pat dėl civilinės sąjungos. Papasakojo aktualijas. Šiame Seime civilinės sąjungos projektas nebus teikiamas. Viskas šiuo metu yra idėjų lygmenyje.

Emilis Mikulskis klausia Ramintos Kvekšaitės: ar teiksi rezoliucija dėl vasaros jaunimo užimtumo LMS Žiemos forumo 2024 metu?

Raminta Kvekšaitė – pirmiau rekomendaciją nori pabaigti, tada rezoliucija rašyti.

Ignas Janeliūnas – galima pasikonsultuot, pasižiūrėti pavyzdžių iš savivaldybių / apskritųjų stalų.

Posėdžio pirmininkas

Jonas Trumpa

Posėdžio sekretorė

Austėja Kalvaitytė
